PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЩЕРБИНОВСКИИ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
        от 06.08.2014                                                                                                   № 384
ст-ца Старощербиновская
Об образовании комиссии по проведению инвентаризации
технического состояния пожарных гидрантов, расположенных на территории муниципального образования Щербиновский район

 В   соответствии    с   федеральными   законами  от   21  декабря  1994  года  № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»,  от 22 июля 2008 года № 123-ФЗ «О  требованиях пожарной безопасности» и в целях повышения уровня защиты населения и территории муниципального образования Щербиновский район от чрезвычайных ситуаций, сохранения существующего фонда пожарных гидрантов, уточнения их наличия и надлежащего оформления прав балансодержателей пожарных гидрантов, п о с т а н о в л я ю:

1. Образовать комиссию по проведению инвентаризации технического состояния пожарных гидрантов (далее – ТС ПГ), расположенных на территории муниципального образования Щербиновский район (далее – комиссия) и утвердить ее состав (приложение № 1).

2. Утвердить Положение о комиссии по проведению инвентаризации ТС ПГ, расположенных на территории муниципального образования Щербиновский район (приложение № 2).

         3. Отделу по взаимодействию с органами местного самоуправления администрации муниципального образования Щербиновский  район (Лунева) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Щербиновский район.

4. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования Щербиновский район».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Щербиновский район                     А.А. Беликова.
6. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава
муниципального образования

Щербиновский район

              С.Г. Робилко

                                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

                                                                                УТВЕРЖДЕН
                                                                              постановлением администрации
                                                                                муниципального образования

                                                                                Щербиновский район
                                                                                 от 06.08.2014 № 384

СОСТАВ

комиссии по проведению инвентаризации технического

состояния пожарных гидрантов, расположенных на территории

муниципального образования Щербиновский район

	Беликов

Алексей Анатольевич

	     -

	заместитель главы муниципального образования Щербиновский район, председатель комиссии;

	Шабельный

Павел Иванович
Кривошапко

Екатерина Васильевна
	     -

     -
	начальник отдела по вопросам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям, взаимодействию с правоохранительными органами и делам казачества администрации муниципального образования Щербиновский район, заместитель председателя комиссии;

старший диспетчер единой дежурно-диспетчерской службы муниципального образования Щербиновский район, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Анченко

Елена Владимировна

Выродов

Владимир Викторович
	-
-
	исполняющий обязанности главы Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района (по согласованию);

заместитель начальника 36 отряда Федеральной противопожарной службы по Краснодарскому краю – начальник 132 пожарной части (по согласованию);

	Городицкая
Любовь Ивановна
	-
	начальник управления образования администрации муниципального образования Щербиновский район;

	Желтушко

Вадим Николаевич

Какаёр

Александр Иванович

	-
-
	глава Екатериновского сельского поселения Щербиновского района (по согласованию);
генеральный директор межмуниципального общества с ограниченной ответственностью «Щербиновский коммунальщик» (по согласованию);

	Лахтин

Александр Владимирович

Лунева

Ольга Витиславовна

Матвиенко

Екатерина Юрьевна

Орловская

Елена Петровна

Подолянко

Владимир Григорьевич

Тищенко

Вера Ивановна

Шевченко

Наталья Николаевна

Шульга

Сергей Андреевич

	-
-

-

-

-

-

-

-

	начальник отделения надзорной деятельности Щербиновского района Главного управления надзорной деятельности России по Краснодарскому краю (по согласованию);

начальник отдела по взаимодействию с органами местного самоуправления администрации муниципального образования Щербиновский район;

исполняющий обязанности главы Шабельского сельского поселения Щербиновского района (по согласованию);
исполняющий обязанности главы Глафировского сельского поселения Щербиновского района (по согласованию);
глава Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (по согласованию);
исполняющий обязанности главы Щербиновского сельского поселения Щербиновского района (по согласованию);
исполняющий обязанности главы Николаевского сельского поселения Щербиновского района (по согласованию);
глава Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района (по согласованию).

Начальник отдела по вопросам

гражданской обороны и чрезвычайным
ситуациям, взаимодействию с
правоохранительными органами

и делам казачества администрации

муниципального образования

Щербиновский район                                                                       П.И. Шабельный
                                                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

                                                                                    УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

                                                                                    муниципального образования

                                                                                Щербиновский район

           от 06.08.2014 № 384
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по проведению инвентаризации технического
состояния пожарных гидрантов, расположенных на территории

муниципального образования Щербиновский район

1. Общие положения
1.1. Положение о комиссии по проведению инвентаризации технического состояния пожарных гидрантов, расположенных на территории муниципального образования Щербиновский район  (далее – Положение) разработано в соответствии с положениями федеральных законов от  21  декабря  1994  года  № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 22 июля 2008 года № 123-ФЗ «О  требованиях пожарной безопасности» и устанавливает порядок создания, цели и задачи комиссии по проведению инвентаризации технического состояния пожарных гидрантов (далее – ТС ПГ) на территории муниципального образования Щербиновский район (далее – инвентаризационная комиссия).

1.2. Инвентаризация ТС ПГ осуществляется в целях установления фактических данных о количестве, техническом состоянии, балансодержателях пожарных гидрантов.

1.3. Инвентаризационная комиссия создаётся в целях организации проведения инвентаризации ТС ПГ на территории муниципального образования Щербиновский район.

1.4. В своей деятельности инвентаризационная комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, законодательными и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами федеральных органов исполнительной власти, законами Краснодарского края, нормативными правовыми актами главы администрации (губернатора) Краснодарского края, методическими рекомендациями по проведению инвентаризации ТС ПГ в Российской Федерации, а также настоящим Положением.

          1.5. Инвентаризационная комиссия образовывается  постановлением администрации муниципального образования Щербиновский район, утверждающим персональный состав и положение об инвентаризационной комиссии.
Председателем инвентаризационной комиссии назначается заместитель главы муниципального образования Щербиновский район.
В состав инвентаризационной комиссии включаются руководители структурных подразделений администрации муниципального образования Щербиновский район.
Инвентаризационная комиссия завершает свою деятельность после согласования и подписания акта инвентаризации ТС ПГ членами комиссии.
2. Задачи инвентаризационной комиссии
Задачами инвентаризационной комиссии являются:

1) информирование организаций и населения о проводимых инвентаризационных мероприятиях;

2) проверка в организациях, имеющих пожарные гидранты на территории муниципального образования Щербиновский район;
3) принятие мер по установлению фактических данных о количестве, техническом состоянии, балансодержателях пожарных гидрантов, наличии установленных правоустанавливающих документов и других сведений, необходимых для проведения инвентаризации в муниципальном образовании Щербиновский район;

4) обобщение и анализ данных инвентаризации.

3. Порядок работы инвентаризационной комиссии

3.1. Инвентаризационная комиссия осуществляет свою деятельность в форме заседаний, совещаний, в том числе выездных, а также в ходе повседневной деятельности членов комиссии в местах постоянного размещения.

3.2. Формы и методы работы инвентаризационной комиссии устанавливаются её председателем, в его отсутствие – заместителем председателя в зависимости от задач, решаемых инвентаризационной комиссией.

3.3. Заседания инвентаризационной комиссии проводятся по мере необходимости и считаются правомерными, если на них присутствует более половины её членов.

3.4. Решения инвентаризационной комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании путем открытого голосования.

3.5. Решения, принимаемые на заседании инвентаризационной комиссии, оформляются протоколом, который подписывает председатель инвентаризационной комиссии, в его отсутствие – заместитель председателя.

Начальник отдела по вопросам

гражданской обороны и чрезвычайным
ситуациям, взаимодействию с
правоохранительными органами

и делам казачества администрации

муниципального образования

Щербиновский район                                                                       П.И. Шабельный